Página 1 de 12

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 71/2023 – Processo N° 86/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, Sr.(a) Paulo Eduardo

Martins, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações),

após exame e deliberação do processo administrativo N° 86/2023, em observância ao Instrumento

Convocatório (Edital) 71/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a

licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: LIMA 8 POLEGADAS

Quantidade: 40 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 22,0000

Valor Total: R$ 880,0000

Item 2

Objeto da Licitação: ROLAMENTO DIN625 6201X3C3 FS85/FR85/HS80/SP80/80K

Quantidade: 20 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 65,0000

Valor Total: R$ 1.300,0000

Item 3

Objeto da Licitação: ROLAMENTO 6202 2RS C3

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 87,0000

Valor Total: R$ 348,0000

Item 4

Objeto da Licitação: CINTO LATERAL SUSNTENTACAO C/ALCA DUP.FS220/160

Quantidade: 30 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 150,0000

Valor Total: R$ 4.500,0000

Item 5

Objeto da Licitação: LIMITADOR ALTURA NYLON FURO 16MM FS160/220

Quantidade: 34 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 29,0000

Página 2 de 12

Valor Total: R$ 986,0000

Item 6

Objeto da Licitação: FILTRO DE AR FS75

Quantidade: 25 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 15,0000

Valor Total: R$ 375,0000

Item 7

Objeto da Licitação: PASSADOR DE CARRETEL UNIVERSAL

Quantidade: 400 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 8,0000

Valor Total: R$ 3.200,0000

Item 8

Objeto da Licitação: RETENTOR 12X32X7

Quantidade: 24 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 18,0000

Valor Total: R$ 432,0000

Item 9

Objeto da Licitação: JOGO DE JUNTA VEDACAO SEM RETENTOR FS160/220/280

Quantidade: 26 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 12,0000

Valor Total: R$ 312,0000

Item 10

Objeto da Licitação: MANGUEIRA COMBUS. 3,1X5,7X15 P/ ROCAD. FS160/220

Quantidade: 10 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 18,0000

Valor Total: R$ 180,0000

Item 11

Objeto da Licitação: CARBURADOR C1S-S3E FS160/220/280/FR220

Quantidade: 14 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 250,0000

Valor Total: R$ 3.500,0000

Item 12

Objeto da Licitação: ANEL DE COMPRESSAO 38X34,8X1,5 FS220/FR220

Quantidade: 21 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 35,0000

Valor Total: R$ 735,0000

Item 13

Objeto da Licitação: JOGO DE JUNTA DO CARBURADOR FS160/220/280

Quantidade: 6 Peca(s)

Marca: STIHL

Página 3 de 12

Valor Unitário: R$ 66,0000

Valor Total: R$ 396,0000

Item 14

Objeto da Licitação: CARRETEL PLYMATIC NYLON P/ ROCADEIRA FS220

Quantidade: 106 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 122,0000

Valor Total: R$ 12.932,0000

Item 15

Objeto da Licitação: FILTRO DE COMBUSTIVEL BICO FINO FS220

Quantidade: 10 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 18,0000

Valor Total: R$ 180,0000

Item 16

Objeto da Licitação: MANIPULO ARRANQUE MS08/076/FS160/280/P835/840

Quantidade: 19 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 12,0000

Valor Total: R$ 228,0000

Item 17

Objeto da Licitação: VELA IGNICAO BPMR7A

Quantidade: 42 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 38,0000

Valor Total: R$ 1.596,0000

Item 18

Objeto da Licitação: CORRENTE PICCO MICRO MINI 3/8 HTS75

Quantidade: 30 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 120,0000

Valor Total: R$ 3.600,0000

Item 19

Objeto da Licitação: MOLA DE EMBREAGEM P/ROCADEIRA FS220/160/280/FR220

Quantidade: 10 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 12,0000

Valor Total: R$ 120,0000

Item 20

Objeto da Licitação: VIRABREQUIM FS160/220/280

Quantidade: 13 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 499,0000

Valor Total: R$ 6.487,0000

Item 21

Objeto da Licitação: MANCAL HT75

Quantidade: 15 Peca(s)

Página 4 de 12

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 112,0000

Valor Total: R$ 1.680,0000

Item 22

Objeto da Licitação: RETENTOR COD.96400031190 MOD FS220

Quantidade: 24 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 16,0000

Valor Total: R$ 384,0000

Item 23

Objeto da Licitação: CABECOTE ASPIRACAO P/ ROCAD. MOD FS220

Quantidade: 62 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 18,0000

Valor Total: R$ 1.116,0000

Item 24

Objeto da Licitação: EMBREAGEM P/ ROCADEIRA MOD FS220

Quantidade: 31 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 120,0000

Valor Total: R$ 3.720,0000

Item 25

Objeto da Licitação: PARAFUSO FECHA.MOD.FS220/44/86/88/106/108/160/280

Quantidade: 20 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 15,0000

Valor Total: R$ 300,0000

Item 26

Objeto da Licitação: ROLO FIO NYLON QUAD.3MMX312MT MOD.FS220

Quantidade: 32 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 350,0000

Valor Total: R$ 11.200,0000

Item 27

Objeto da Licitação: FILTRO AR 41371241500 HT75.FS75.85.85R.FR85.HS80

Quantidade: 30 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 8,0000

Valor Total: R$ 240,0000

Item 28

Objeto da Licitação: MANGUEIRA COMBS.3,1X57X10 MOD FS160/220

Quantidade: 22 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 20,0000

Valor Total: R$ 440,0000

Item 29

Objeto da Licitação: OLEO 2 TEMPOS 1:50 8017H BALDE 20 LITROS

Página 5 de 12

Quantidade: 32 Baldes(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 1.417,0000

Valor Total: R$ 45.344,0000

Item 30

Objeto da Licitação: LAMINA 2 PONTAS 350MM X 20 MM MOD FS160/220/280

Quantidade: 25 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 165,0000

Valor Total: R$ 4.125,0000

Item 31

Objeto da Licitação: CORDAO DE ARRANQUE MOD FS220

Quantidade: 38 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 9,0000

Valor Total: R$ 342,0000

Item 32

Objeto da Licitação: LAMINA 02 PONTAS 350MM X 20MM MOD FS220

Quantidade: 50 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 42,0000

Valor Total: R$ 2.100,0000

Item 33

Objeto da Licitação: CILINDRO C/ PISTAO D-38 FS220/FR220

Quantidade: 9 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 380,0000

Valor Total: R$ 3.420,0000

Item 34

Objeto da Licitação: CORRNTE 27 FACAS MOD FS220

Quantidade: 30 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 172,0000

Valor Total: R$ 5.160,0000

Item 35

Objeto da Licitação: CHAVE COMBINADA FS44/85/86//88/106/108/160/220/280

Quantidade: 10 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 45,0000

Valor Total: R$ 450,0000

Item 36

Objeto da Licitação: MODULO DE IGNICAO MS011/025/FS160/220/280/SR400

Quantidade: 10 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 190,0000

Valor Total: R$ 1.900,0000

Item 37

Página 6 de 12

Objeto da Licitação: POLIA FS160/220

Quantidade: 19 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 30,0000

Valor Total: R$ 570,0000

Item 38

Objeto da Licitação: EIXO DE ACIONAMENTO FS220/280

Quantidade: 21 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 170,0000

Valor Total: R$ 3.570,0000

Item 39

Objeto da Licitação: CARCACA VENTILADOR FS75/85/85R/220/SP80/80K/81

Quantidade: 15 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 230,0000

Valor Total: R$ 3.450,0000

Item 40

Objeto da Licitação: POLIA FS85/FR85/HS805980/80KHT75

Quantidade: 15 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 40,0000

Valor Total: R$ 600,0000

Item 41

Objeto da Licitação: TRANSMISSAO FS220/280

Quantidade: 14 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 580,0000

Valor Total: R$ 8.120,0000

Item 42

Objeto da Licitação: ROLAMENTO ESFERA 60012RSC3NSK FS44/85R/88/108/FR85

Quantidade: 8 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 70,0000

Valor Total: R$ 560,0000

Item 43

Objeto da Licitação: PECA ENGATE FS160/220/280/FR220/SR400/420/KM55/BR6

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 10,0000

Valor Total: R$ 40,0000

Item 44

Objeto da Licitação: ROLAMENTO 6000-2RS-C3

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 30,0000

Valor Total: R$ 120,0000

Página 7 de 12

Item 45

Objeto da Licitação: LIMA 4"

Quantidade: 30 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 15,0000

Valor Total: R$ 450,0000

Item 46

Objeto da Licitação: FILTRO DE AR FS160/220/280

Quantidade: 33 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 10,0000

Valor Total: R$ 330,0000

Item 47

Objeto da Licitação: MANCAL PARA ROCADEIRA MODELO FS220

Quantidade: 30 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 395,0000

Valor Total: R$ 11.850,0000

Item 48

Objeto da Licitação: PECA DE FIXACAO EIXO CARDAN P ROCADEIRA MOD. FS220

Quantidade: 20 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 66,0000

Valor Total: R$ 1.320,0000

Item 49

Objeto da Licitação: PISTAO 30MM FS220

Quantidade: 15 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 160,0000

Valor Total: R$ 2.400,0000

Item 50

Objeto da Licitação: GAIOLA AGULHA PISTAO P ROCADEIRA MOD.160/220

Quantidade: 10 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 40,0000

Valor Total: R$ 400,0000

Item 51

Objeto da Licitação: MANGUEIRA COMBUSTIVEL 3,1X5,7X06 MOD FS160/220

Quantidade: 10 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 15,0000

Valor Total: R$ 150,0000

Item 52

Objeto da Licitação: SILENCIOSO P/ ROCADEIRA MOD FS 160/220

Quantidade: 10 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 80,0000

Página 8 de 12

Valor Total: R$ 800,0000

Item 53

Objeto da Licitação: GAIOLA AGULHA PISTAO P/ ROCADEIRA MOD 250 004

Quantidade: 10 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 40,0000

Valor Total: R$ 400,0000

Item 54

Objeto da Licitação: ARRUELA PRESSAO FACA P/ ROCADEIRA MOD FS160/220

Quantidade: 10 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 20,0000

Valor Total: R$ 200,0000

Item 55

Objeto da Licitação: CABECOTE DE ASPIRACAO PARAR SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 18,0000

Valor Total: R$ 72,0000

Item 56

Objeto da Licitação: JOGO DE JUNTAS DO CARBURADOR P/ SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 70,0000

Valor Total: R$ 280,0000

Item 57

Objeto da Licitação: JUNTA DO CILINDRO P/ SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 10,0000

Valor Total: R$ 40,0000

Item 58

Objeto da Licitação: ROLAMENTO ESFERA 60012RSC3NSK FS/44/85R/88/108/FR8

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 75,0000

Valor Total: R$ 300,0000

Item 59

Objeto da Licitação: VIRABREQUIM DE ACO BG 86CE PARA SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 250,0000

Valor Total: R$ 1.000,0000

Item 60

Objeto da Licitação: CILINDRO COM PISTAO 34MM P/ SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Página 9 de 12

Valor Unitário: R$ 300,0000

Valor Total: R$ 1.200,0000

Item 61

Objeto da Licitação: ANEL COMPRESSAO FERRO FUNDIDO 34X1,2MM SOP BG 86CE

Quantidade: 8 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 28,0000

Valor Total: R$ 224,0000

Item 62

Objeto da Licitação: SILENCIADOR P/ SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 60,0000

Valor Total: R$ 240,0000

Item 63

Objeto da Licitação: VELA DE IGNICAO NGKCMR6H FS130/BR600 SOPR BG 86CE

Quantidade: 8 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 30,0000

Valor Total: R$ 240,0000

Item 64

Objeto da Licitação: FILTRO DE AR HD2 P/ SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 8 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 50,0000

Valor Total: R$ 400,0000

Item 65

Objeto da Licitação: JUNTA DE VEDACAO FLANGE P/ SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 8 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 15,0000

Valor Total: R$ 120,0000

Item 66

Objeto da Licitação: JUNTA VEDACAO DO CARBURADOR P/ SOPR. BG 86CE

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 86,0000

Valor Total: R$ 344,0000

Item 67

Objeto da Licitação: JUNTA DE VEDACAO SILENCIADOR P/ SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 8,0000

Valor Total: R$ 32,0000

Item 68

Objeto da Licitação: JUNTA DE VEDACAO PARA SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 10 Peca(s)

Página 10 de 12

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 10,0000

Valor Total: R$ 100,0000

Item 69

Objeto da Licitação: CARBURADOR C1M-S151B BG86(42411200603)BG 86CE

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 220,0000

Valor Total: R$ 880,0000

Item 70

Objeto da Licitação: POLIA PARA SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 20,0000

Valor Total: R$ 80,0000

Item 71

Objeto da Licitação: MOLA DO RECUO PARA SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 45,0000

Valor Total: R$ 180,0000

Item 72

Objeto da Licitação: MEMBRANA DA BOMBA PARA SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 35,0000

Valor Total: R$ 140,0000

Item 73

Objeto da Licitação: CABO DE LIGACAO PARA SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 6 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 43,0000

Valor Total: R$ 258,0000

Item 74

Objeto da Licitação: MANGUEIRA PARA SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 8 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 13,0000

Valor Total: R$ 104,0000

Item 75

Objeto da Licitação: PORCA DE ENGATE PARA SOPRADOR BG 86CE

Quantidade: 6 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 60,0000

Valor Total: R$ 360,0000

Item 76

Objeto da Licitação: TAMPA DO VENTILADOR FS 160/220/280

Página 11 de 12

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 69,0000

Valor Total: R$ 276,0000

Item 77

Objeto da Licitação: TAMPA TANQUE FS 160/220/280

Quantidade: 8 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 46,0000

Valor Total: R$ 368,0000

Item 78

Objeto da Licitação: CABO DO ACELERADOR 41191801101

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 131,0000

Valor Total: R$ 524,0000

Item 79

Objeto da Licitação: ANC. MET. ESTAMPADO 14 DENTES CB DE MADEIRA 120CM

Quantidade: 4 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 30,0000

Valor Total: R$ 120,0000

Item 80

Objeto da Licitação: ROLAMENTO MOTOR DIN 625 6201X3 C3FS

Quantidade: 12 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 65,0000

Valor Total: R$ 780,0000

Item 81

Objeto da Licitação: TAMBOR EMBREAGEM FS160/220/280

Quantidade: 31 Peca(s)

Marca: STIHL

Valor Unitário: R$ 122,0000

Valor Total: R$ 3.782,0000

Item 82

Objeto da Licitação: SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA/CORRETIVA

Quantidade: 200 Hora(s)

Marca: MAO OBRA ESPEC.

Valor Unitário: R$ 90,0000

Valor Total: R$ 18.000,0000

Participante Vencedor: BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ / CPF: 11.857.978/0001-90

Cidade UF: Jaboticabal - SP

Valor total Contratado: R$ 189.982,0000

Página 12 de 12

Bebedouro - SP, 31 de Agosto de 2023 as 12 horas e 57 minutos

Assinatura

Pregoeiro: Paulo Eduardo Martins,

Promotor: Prefeitura Municipal de Bebedouro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Bebedouro